КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОУ  ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«СЕЛО СОВХОЗ ИМ.ЛЕНИНА»
                                             СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

                                              Р Е Ш Е Н И Е

	" ____"  _________   2017 г.                                                         № ____

	Об утверждении Положения «О порядке
предоставления в прокуратуру Дзержинского
района, принятых нормативно-правовых
актов, а также их проектов для проведения
антикоррупционной экспертизы»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьей 9.1. Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение "Село Совхоз им.Ленина",Сельская Дума

РЕШИЛА:

         1. Утвердить Положение «О порядке предоставления в прокуратуру Дзержинского района, принятых нормативных правовых актов, а также их проектов для проведения антикоррупционной экспертизы» (прилагается).
         2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой
         3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава МО СП «Село Совхоз им.Ленина»                         О.А.Краснова

Приложение
к Решению
МО СП"Село Совхоз им.Ленина"
                                                                                                                         от                 N

[bookmark: Par35]
ПОЛОЖЕНИЕ
«О порядке предоставления в прокуратуру Дзержинского района,
принятых нормативных правовых актов, а также их проектов для проведения антикоррупционной экспертизы»

1. Общие положения

         1.1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления в прокуратуру Дзержинского района принятых сельской Думой МО СП «Село Совхоз им.Ленина» нормативных правовых актов, а также проектов нормативных правовых актов в целях реализации полномочий по проведению антикоррупционной экспертизы, возложенных на органы прокуратуры Российской Федерации Федеральными законами от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» и от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».

2. Порядок предоставления в прокуратуру Дзержинского района
принятых нормативных правовых актов, а также их проектов
для проведения антикоррупционной экспертизы.

         2.1. В соответствии с настоящим Положением подлежат направлению в прокуратуру Дзержинского района в целях проведения антикоррупционной экспертизы, принятые сельской Думой МО СП «Село Совхоз им.Ленина» нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых актов по вопросам, касающимся:
- прав, свобод и обязанностей человека и гражданина;
- муниципальной собственности и муниципальной службы, бюджетного, налогового, лесного, водного, земельного, градостроительного, природоохранного законодательства;
- социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности, должности муниципальной службы.
         2.2. Проект нормативного правового акта сельской Думой МО СП «Село Совхоз им.Ленина» по вопросам, указанным в пункте 2.1. настоящего Положения, подлежит направлению в прокуратуру Дзержинского района в целях проведения его антикоррупционной экспертизы в срок не позднее, чем за 10 дней до планируемого принятия  нормативного правового акта.
         2.3.   Нормативный правовой акт сельской Думой МО СП «Село Совхоз им.Ленина» по вопросам, указанным в пункте 2.1. настоящего Положения, подлежит направлению в прокуратуру Дзержинского района в целях проведения антикоррупционной экспертизы в срок не позднее, чем за 10 дней с момента его подписания.
         2.4. Нормативные правовые акты и их проекты могут быть направлены в прокуратуру Дзержинского района нарочным, посредством факсимильной связи, либо электронной почты.
          2.5. Поступившее из прокуратуры Дзержинского района требование прокурора об изменении нормативного правового акта с целью исключения содержащихся в нем коррупциогенных факторов подлежит рассмотрению не позднее чем в десятидневный срок со дня поступления требования и учитывается в установленном порядке.
2.6. Рассмотрение требования прокурора об изменении нормативного правового акта с целью исключения содержащихся в нем коррупциогенных факторов и подготовка ответа прокурору о результатах рассмотрения требования, осуществляется по поручению главы сельской Думой МО СП «Село Совхоз им.Ленина» работником администрации, ответственным за подготовку проекта нормативного правового акта.
[bookmark: _GoBack]         2.7. Глава сельской Думы МО СП «Село Совхоз им.Ленина», из числа работников администрации, назначает лицо (лиц), ответственных:
- за направление нормативных правовых актов, а также проектов нормативных правовых актов в прокуратуру;
- за осуществление контроля за соблюдением сроков направления нормативных правовых актов, а также проектов нормативных правовых актов в прокуратуру;
- за ведение учета направленных в прокуратуру нормативных правовых актов, а также проектов нормативных правовых актов;
- за ведение учета поступивших из прокуратуры Дзержинского района требований прокурора об изменении нормативного правового акта и соблюдения сроков их рассмотрения.